

# Thisted El-Forretning ApS

Winthersmøllevej 3, 7700 Thisted

CVR-nr. 56 41 09 10

## Årsrapport

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2019.

---

Allan Møller  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Thisted El-Forretning ApS Winthersmøllevej 3 7700 Thisted
	Telefon: 97924000
	CVR-nr.: 56 41 09 10
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Niels Jørn Poulsen Troels Overgaard Allan Møller
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Dattervirksomhed</b>	Altoni IVS, Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsvirksomhed samt salg af el-artikler.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.615.829 mod 7.236.024 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 495.171 mod 1.565.854 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet købt aktierne i Villy Bruun A/S, hvorved de samlede aktiviteter forøges markant i forhold til tidligere år. Købet er foretaget for at kunne udvikle virksomhedens forretningsområder fremadrettet.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.615.829</b>	<b>7.236.024</b>
Distributionsomkostninger	-1.115.136	-1.234.113
Administrationsomkostninger	-4.174.106	-3.591.267
Andre driftsomkostninger	-221.147	-81.258
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.105.440</b>	<b>2.329.386</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-10.610	2.615
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	144	0
Andre finansielle indtægter	2.575	4.326
Øvrige finansielle omkostninger	-425.870	-321.896
Finansiering netto	-433.761	-314.955
<b>Resultat før skat</b>	<b>671.679</b>	<b>2.014.431</b>
Skat af årets resultat	-176.508	-448.577
<b>Årets resultat</b>	<b>495.171</b>	<b>1.565.854</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	324.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	171.171	65.854
<b>Disponeret i alt</b>	<b>495.171</b>	<b>1.565.854</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	4.703.110	4.912.996
1 Produktionsanlæg og maskiner	17.415	9.793
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.230.700	2.421.649
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.951.225</u>	<u>7.344.438</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.030
Andre værdipapirer og kapitalandele	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>91.030</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.041.225</u></b>	<b><u>7.435.468</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.452.303	4.558.243
Varebeholdninger i alt	<u>4.452.303</u>	<u>4.558.243</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.415.723	6.194.524
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	341.547	310.200
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	384
Andre tilgodehavender	636.000	572.426
Periodeafgrænsningsposter	253.476	160.131
Tilgodehavender i alt	<u>6.646.746</u>	<u>7.237.665</u>
Likvide beholdninger	10.074.660	37.906
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.173.709</u></b>	<b><u>11.833.814</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.214.934</u></b>	<b><u>19.269.282</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	2.459.634	2.288.463
Foreslået udbytte for regnskabsåret	324.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.033.634</b>	<b>4.038.463</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	156.273	293.793
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>156.273</b>	<b>293.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.644.314	3.052.588
Gæld til pengeinstitutter	8.593.000	0
Leasingforpligtelser	980.501	1.175.806
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.217.815	4.228.394
3 Gældsforpligtelser	2.450.595	910.116
Gæld til pengeinstitutter	3.454.747	3.359.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.548.876	1.474.764
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.198
Selskabsskat	434.722	605.594
Anden gæld	3.918.272	4.356.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.807.212	10.708.632
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.025.027</b>	<b>14.937.026</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.214.934</b>	<b>19.269.282</b>
<b>4 Medarbejderforhold</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	250.000	2.222.609	750.000	3.222.609
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	65.854	1.500.000	1.565.854
Egenkapital 1. oktober 2017	250.000	2.288.463	1.500.000	4.038.463
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	171.171	324.000	495.171
	<b>250.000</b>	<b>2.459.634</b>	<b>324.000</b>	<b>3.033.634</b>

**Noter**
**1. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	7.713.028	54.775	4.630.489
Tilgang	22.736	13.999	766.164
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-637.299</u>
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b><u>7.735.764</u></b>	<b><u>68.774</u></b>	<b><u>4.759.354</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	2.800.032	44.982	2.208.840
Årets afskrivninger	232.622	6.377	682.554
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-362.740</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b><u>3.032.654</u></b>	<b><u>51.359</u></b>	<b><u>2.528.654</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>4.703.110</u></b>	<b><u>17.415</u></b>	<b><u>2.230.700</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			<u>2.017.177</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>4.700.000</u>		
		<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Kostpris af periodens produktion		580.207	350.200
Modtagne acotobetalinge		<u>-238.660</u>	<u>-40.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		<b><u>341.547</u></b>	<b><u>310.200</u></b>

## Noter

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	220.277	2.856.587	3.864.591	3.223.570
Gæld til pengeinstitutter	1.432.000	2.865.000	10.025.000	0
Leasingforpligtelser	798.318	0	1.778.818	1.914.941
	<u>2.450.595</u>	<u>5.721.587</u>	<u>15.668.409</u>	<u>5.138.511</u>
			<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>

### 4. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	14.293.386	13.814.535
Pensioner	1.890.917	1.753.621
Andre omkostninger til social sikring	140.108	130.942
Personaleomkostninger i øvrigt	540.359	560.643
	<u>16.864.770</u>	<u>16.259.741</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>40</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.865 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 4.703 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.480 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.452 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.416 t.kr.
Driftsmidler	231 t.kr.

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 2.231 t.kr., jævnfør note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2018 udgør 1.779 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Udover almindelig forretningsmæssige risici er der garantiforpligtelser overfor tredjemand med 167 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i sambeskatningen er indregnet i balancen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.